
 
SLP-KS/12243-23/BOZ 

 

 

 

 

 

 

1. jednání Komise / kancelář místostarosty MVDr. Růžičky 

 

Datum: 24. 01. 2023 v 18. hodin 

Přítomni: Ing. Lucie Josková, Ivana Holásková, Marie Králová, Vlasta Smutná 

Omluveni: Bc. Zuzana Sovová, Štěpán Holásek 

Hosté:  MVDr. Radek Růžička 

 

Program:  

1) zahájení a představení členů komise 

2) informace o jmenování předsedy komise 

3) plán činnosti komise - pravidelné schůzky, témata k řešení  

4) diskuse členů komise 

 

Ad 1) Schůzi zahájila Lucie Josková. Následně požádala i ostatní členy komise, aby 

se navzájem představili a řekli o sobě pár vět.  

Přítomni se dohodli, že zápis ze schůze provede Lucie Josková, ověří jej paní Marie 

Králová.  

 

Ad 2) Lucie Josková přítomné informovala, že byla Radou města jmenována 

předsedkyní Komise sociální a pro Zdravé město. Dále byla Radou města jmenována 

Politikem pro agendu Zdravého města. 

 

Ad 3) Členové komise se dohodli, že jednání komise budou probíhat přibližně 

v 2měsíčním intervalu. Jednání budou probíhat ve středu od 17. hodin v budově 

Městského úřadu Šlapanice. Předsedkyně komise pošle vždy v předstihu pozvánku 

e-mailem nebo se domluví s členy komise telefonicky. A také bude Členy informovat 

o tématech, která se týkají činnosti komise a byly řešeny na Radě nebo 

Zastupitelstvu města. 

 

Ad 4) V průběhu jednání byli členové komise informováni hostem panem 

místostarostou Růžičkou o aktivitách a službách města v oblasti sociální: 

- Aktuálně město zaměstnává 3 pečovatelky. Výhledově bude počet 

zápis z jednání 

Komise sociální a pro Zdravé město 

 



 
 

2 
 

pečovatelek navýšen na 4 a zároveň dojede k rozšíření domácí pečovatelské 

služby o další obce v okolí 

- základní informace o provozu domácí péče lze získat na MěÚ u paní 

Bc. Sovové 

- úklid domácnosti – neřeší pečovatelská služby, zajišťuje úklidová služba (nutno 

zajistit soukromou firmu) 

- rozvoz obědů pro seniory 

- Seniorbus – v provozu 4 dny v týdnu dopoledne, pro využití je nutno mít 

Seniorkartu 

- Klub seniorů – aktuálně funguje na ulici Nádražní v budově, kde sídlí Městská 

policie 

- Denní stacionář – aktuálně probíhá zajišťování vhodných prostor pro provoz 

denního stacionáře. Výhledově bude probíhat výběr firmy, která zajistí provoz. 

Provozovatelem by měla být soukromá firma, která má s provozem tohoto typu 

zařízení zkušenosti. 

- Auto pro potřeby převozu lidí s omezenou možností pohybu, např. k lékaři -  

v řešení 

- Ukrajinci – aktuálně využívají prostory bývalé Masarykovy Univerzity na ulici 

Nádražní. Jedná se o matky s dětmi.  

- Město poskytlo dar pro výstavbu domova „Tady to mám rád“ v Mokré-

Horákov, který byl nedávno otevřen. Jedná se o domov pro osoby s poruchou 

autistického spektra. 

- Sociální bydlení – město má k dispozici prostory pro sociální bydlení, další 

prostory by měly v budoucnu vzniknout při rekonstrukci objektu na ulici 

Čechova (naproti Albertu). 

- Zdravotnictví – město má nabídky na rozšíření provozu zdravotnického 

střediska, např. o diabetologii. Aktuálně se řeší vhodné prostory. 

 

Paní Holásková, která je ředitelkou Oblastního spolku Českého červeného kříže 

Brno, informovala přítomné, že ČČK má v Brně Slatině objekt, kde je možné využít 

odlehčovací službu nebo zde mají několik bytů pro sociální bydlení. V únoru 

proběhne v prostoru knihovny přednáška ČČK týkající se první pomoci pro seniory. 

 

Paní Králová vznesla požadavek na doplnění papírových utěrek v prostoru WC 

na Zdravotním středisku. Požadavek bude předán předsedkyní komise na odbor 

investic a správy majetku paní Merclové. 

 

Předsedkyně komise sociální informovala přítomné, že by město rádo rozšířilo 



 
 

3 
 

nabídku aktivit pro seniory, např. činnosti pro aktivní seniory – cvičení, plavání, apod. 

Přítomni se dohodli, že do příští schůzky si připraví návrhy na možné rozšíření aktivit. 

 

Jednání komise bylo ukončeno v 19:45. 

 

Další jednání komise proběhne ve středu dne 22. 03. 2023 v 17. hodin. 

 

 

 

Vyhotovila:  Ing. Lucie Josková 

 

Ověřila:  Marie Králová 


